
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 17 de junio de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-107.592/14, por cuyas actuaciones se 
propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, en 
el ámbito de la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 518 de fecha 9 de abril de 2014, se aprobó el 

Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la Superintendencia de Institutos de 
Formación Policial; 

 
Que por Resolución 1.1.1.17 N° 325 de fecha 22 de octubre de 2004, se 

asignaron las funciones interinas de Jefe de Departamento de Programación en el ámbito de la 
Subsecretaría de Formación y Capacitación, a la entonces Sargento del Agrupamiento Servicios María 
Lorena GOMEZ, legajo N° 139.415; 

 
Que por Resolución N° 2885 de fecha 19 de octubre de 2007, se designó en 

el cargo de Secretario Académico de Escuela Categoría “B” Instituto de Formación Policial “Agente 
Rosendo Matías” al entonces Capitán Eduardo Ariel ORTIZ, legajo N° 19.514 y en el cargo de Jefe de 
Tutoría Masculina de Escuela Categoría “A” Instituto de Formación Policial “Juan Vucetich”, al entonces 
Teniente primero Damián Alberto GIL, legajo N° 21.013; 

 
Que por Resolución N° 2613 de fecha 26 de junio de 2009, se designó en el 

cargo de Secretario Técnico - Jurídico al entonces Teniente primero Hernán Gustavo DRAB, legajo N° 
21.806;  

 
Que por Resolución N° 2112 de fecha 31 de mayo de 2011, se designó en el 

cargo de Director Escuela de Policía Juan Vucetich de “Primera” Categoría, Instituto de Formación 
Policial “Juan Vucetich”, al Comisario Inspector del Subescalafón Comando José Gabriel RODRIGUEZ 
DUFAU, legajo N° 14.881 y en el cargo de Director Escuela de Policía Juan Vucetich Sede 

Nº 25 
 

             LA PLATA, martes 24 de junio de 2014 

 

 
 

 RESOLUCIONES Nº 795 Y 796, LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS EN EL 
ÁMBITO DE LA SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, 
SUPERINTENDENCIA DE INSTITUTOS DE FORMACIÓN POLICIAL. 

 RESOLUCIÓN Nº 797,  LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS EN EL ÁMBITO 
DE LA SUPERINTENDENCIA GENERAL DE POLICÍA, SUPERINTENDENCIA DE 
INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL. 

 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE PERSONAS. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Descentralizada de “Segunda” Categoría, Instituto de Formación Policial “Crio. Gral. Vicente Schoo” al 
entonces Comisario Inspector del Subescalafón Comando Fernando Javier DE SOUZA, legajo N° 
15.962; 

 
Que por Resolución N° 1149 de fecha 20 de julio de 2012, se designó en el 

cargo de Jefe Sección Recursos al entonces Oficial Inspector del Subescalafón Administrativo Gustavo 
Ernesto SAYAL, legajo N° 154.505; 

 
Que por Resolución N° 1600 de fecha 5 de septiembre de 2012, se designó 

en el cargo de Director Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales al entonces Comisario 
Inspector del Subescalafón Comando Carlos Gastón OCHOA, legajo N° 18.563; 

 
Que mediante Resolución N° 930 de fecha 19 de junio de 2012, se designó 

en el cargo de Director de Planificación e Investigación Educativa a la entonces Comisaria Inspectora 
del Subescalafón Comando Patricia Anahi ABACA, legajo N° 16.370, en el cargo de Jefe División 
Secretaría al entonces Comisario del Subescalafón Comando José María FRIAS, legajo N° 17.354 y en 
el cargo de Jefe Sección Secretaría Académica al entonces Subcomisario del Subescalafón Comando 
Claudio Juan Hernán TREZZA, legajo N° 20.740; 

 
Que por Resolución N° 933 de fecha 19 de junio de 2012, se designó en el 

cargo de Director de la Escuela de Policía “Juan Vucetich” Sede La Plata, al entonces Comisario del 
Subescalafón Comando Fabio César IACONIS, legajo N° 16.075; 

 
Que mediante Resolución N° 301 de fecha 3 de diciembre de 2013, se 

designó en el cargo de Director de Despacho a la Comisaria Inspectora del Subescalafón Comando 
Marcela Elisabet MARTI, legajo N° 18.521; 

 
Que corresponde limitar la designación en los cargos de los agentes 

mencionados; 
 
Que se propone la designación en los cargos de Director Centro de Altos 

Estudios en Especialidades Policiales, Director de Coordinación Escuelas de Policía Juan Vucetich Sedes 
Descentralizadas, Jefe División Escuela de Policía Juan Vucetich Sede Descentralizada “Crio. Gral. 
Jorge Vicente Schoo”, Director de Coordinación General de Institutos de Formación Policial, Director 
Escuela de Policía Juan Vucetich, Jefe División Escuela Juan Vucetich Sede Descentralizada La Plata, 
Director de Planificación Educativa y Evaluación Institucional, Jefe División Secretaría y Despacho, Jefe 
Departamento Control Disciplinario, Jefe Sección Relaciones Públicas y Ceremonial, Jefe Sección 
Personal y Logística, Jefe División Administración; 

 
Que en orden a lo expuesto, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación de los agentes 
CAÑETE, MARTI, ORTIZ, TREZZA, GIL, DRAB, GOMEZ, ASTRADA y SAYAL; 

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, de los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO 1, que 
consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Institutos de Formación Policial, a partir de la notificación y en los cargos que en 
cada caso se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II, 
que consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 



Boletín Informativo Nº 25 

 

 -3-

 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 795. 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Subcomisaria del Subescalafón Profesional María Lorena GOMEZ, (DNI. 22.416.164 – clase 1971), 
legajo N° 139.415, a quien se le limita la función interina de Jefe de Departamento de Programación, 
asignada por Resolución 1.1.1.17 N° 325/04. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Eduardo Ariel ORTIZ (DNI. 21.432.162 - clase 1969), legajo N° 
19.514, a quien se le limita la designación en el cargo de Secretario Académico de Escuela Categoría 
“B” Instituto de Formación Policial “Agente Rosendo Matías”, dispuesta por Resolución N° 2885/07. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Damián Alberto GIL (DNI. 22.669.503 - clase 1972), legajo N° 
21.013, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Tutoría Masculina de Escuela 
Categoría “A” Instituto de Formación Policial “Juan Vucetich”, dispuesta por Resolución N° 2885/07. 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Hernán Gustavo DRAB (DNI. 24.548.973 - clase 1975), 
legajo N° 21.806, a quien se le limita la designación en el cargo de Secretario Técnico - Jurídico, 
dispuesta por Resolución N° 2613/09. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando José Gabriel RODRIGUEZ DUFAU (DNI. 13.089.651 - 
clase 1959), legajo N° 14.881, a quien se le limita la designación en el cargo de Director Escuela de 
Policía Juan Vucetich de “Primera” Categoría, Instituto de Formación Policial “Juan Vucetich”, dispuesta 
por Resolución N° 2112/11. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Fernando Javier DE SOUZA (DNI. 16.760.847 - clase 
1963), legajo N° 15.962, a quien se le limita la designación en el cargo de Director Escuela de Policía 
Juan Vucetich Sede Descentralizada de “Segunda” Categoría, Instituto de Formación Policial “Crio. 
Gral. Vicente Schoo”, dispuesta por Resolución N° 2112/11. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Carlos Gastón OCHOA (DNI. 20.797.454 - clase 1969), 
legajo N° 18.563, a quien se le limita la designación en el cargo de Director Centro de Altos Estudios 
en Especialidades Policiales, dispuesta por Resolución N° 1600/12. 
 
Comisaria Mayor del Subescalafón Comando Patricia Anahi ABACA (DNI. 17.291.333 - clase 1965), 
legajo N° 16.370, a quien se le limita la designación en el cargo de Director de Planificación e 
Investigación Educativa, dispuesta por Resolución N° 930/12. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Claudio Juan Hernán TREZZA (DNI. 23.182.686 - clase 1973), 
legajo N° 20.740, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Secretaría Académica, 
dispuesta por Resolución N° 930/12.  
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Fabio César IACONIS (DNI. 16.875.427 - clase 1964), 
legajo N° 16.075, a quien se le limita la designación en el cargo de Director de la Escuela de Policía 
“Juan Vucetich” Sede La Plata, dispuesta por Resolución N° 933/12. 
 
Comisaria Inspectora del Subescalafón Comando Marcela Elisabet MARTI (DNI. 18.537.510 - clase 
1967), legajo N° 18.521, a quien se le limita la designación en el cargo de Director de Despacho, 
dispuesta por Resolución N° 301/13. 
 
Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Gustavo Ernesto SAYAL (DNI. 25.066.348 - clase 
1976), legajo N° 154.505, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Recursos, 
dispuesta por Resolución Nº 1149/12. 
 

_________________ 
 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

ANEXO II 
 
DIRECTOR CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES  
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Fernando Javier DE SOUZA (DNI. 16.760.847 - clase 
1963), legajo N° 15.962. 
 
DIRECTOR DE COORDINACIÓN ESCUELAS DE POLICÍA JUAN VUCETICH SEDES 
DESCENTRALIZADAS 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Carlos Gastón OCHOA (DNI. 20.797.454 - clase 1969), 
legajo N° 18.563. 
 
JEFE DIVISIÓN ESCUELA DE POLICÍA JUAN VUCETICH SEDE DESCENTRALIZADA “CRI0. 
GRAL. JORGE VICENTE SCHOO”  
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Fabio César IACONIS (DNI. 16.875.427 - clase 1964), 
legajo N° 16.075. 
 
DIRECTOR DE COORDINACIÓN GENERAL DE INSTITUTOS DE FORMACIÓN POLICIAL 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Fabián Alfredo CAÑETE (DNI. 18.197.622 - clase 
1967), legajo N° 17.296. 
 
DIRECTOR ESCUELA DE POLICÍA JUAN VUCETICH 
Comisaria Inspectora del Subescalafón Comando Marcela Elisabet MARTI (DNI. 18.537.510 - clase 
1967), legajo N° 18.521.  
 
JEFE DIVISIÓN ESCUELA DE POLICÍA JUAN VUCETICH SEDE DESCENTRALIZADA LA PLATA 
Comisario del Subescalafón Comando Eduardo Ariel ORTIZ (DNI. 21.432.162 - clase 1969), legajo N° 
19.514. 
 
DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL  
Comisario del Subescalafón Comando Claudio Juan Hernán TREZZA (DNI. 23.182.686 - clase 1973), 
legajo N° 20.740. 
 
JEFE DIVISIÓN SECRETARÍA Y DESPACHO 
Comisario del Subescalafón Comando Damián Alberto GIL (DNI. 22.669.503 - clase 1972), legajo N° 
21.013. 
 
JEFE DEPARTAMENTO CONTROL DISCIPLINARIO 
Subcomisario del Subescalafón Comando Hernán Gustavo DRAB (DNI. 24.548.973 - clase 1975), 
legajo N° 21.806. 
 
JEFE SECCIÓN RELACIONES PÚBLICAS Y CEREMONIAL 
Subcomisaria del Subescalafón Profesional María Lorena GOMEZ (DNI. 22.416.164 - clase 1971), 
legajo N° 139.415. 
 
JEFE SECCIÓN PERSONAL Y LOGÍSTICA 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Nora Noemí ASTRADA (DNI. 27.641.259 - clase 1979), 
legajo N° 25.488. 
 
JEFE DIVISIÓN ADMINISTRACIÓN 
Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Gustavo Ernesto SAYAL (DNI. 25.066.348 - clase 
1976), legajo N° 154.505. 
 

_________________ 
 

LA PLATA, 17 de junio de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-100.183/14, por cuyas actuaciones se 
propician limitaciones y designaciones de personal de Policías de la Provincia de Buenos Aires, en el 
ámbito de la Superintendencia de Institutos de Formación Policial, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 518 y su ampliatoria N° 520, ambas de fecha 9 

de abril de 2014, se aprobó, el Nomenclador de Funciones y Directorio de Competencias de la 
Superintendencia de Institutos de Formación Policial; 

 



Boletín Informativo Nº 25 

 

 -5-

Que por Resolución N° 2112 de fecha 31 de mayo de 2011, se designó en el 
cargo de Subdirector Escuela de Policía Juan Vucetich sede Descentralizada de “Segunda” Categoría, 
Instituto de Formación Policial “Rosendo Matías”, al entonces Subcomisario del Subescalafón Comando 
Juan José ORTELLI, legajo N° 18.574; 

 
Que por Resolución N° 1149 de fecha 20 de julio de 2012, se designó en el 

cargo de Subdirector del Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales al Comisario Inspector 
del Subescalafón Comando Mario Daniel CRESPO, legajo N° 15.947, en el cargo de Jefe División 
Secretaría Académica al Subcomisario del Subescalafón Comando Carlos Sebastián LUCERO FUSTER, 
legajo N° 23.122, en el cargo de Jefe División Coordinación de Sedes Descentralizadas a la entonces 
Comisaria del Subescalafón Comando Claudia Noemí CENTERANE, legajo N° 18.326, en el cargo de 
Jefe División Coordinación de Cursos Generales de Ascenso al Comisario del Subescalafón Comando 
Fabián Danielo MARTINEZ, legajo N° 19.487, en el cargo de Jefe División Curso para la Formación 
Profesional Continua de Gestión Superior al entonces Subcomisario del Subescalafón Comando 
Fernando Daniel DURANTE, legajo N° 20.164, en el cargo de Jefe División Coordinación del Centro de 
Educación Virtual y a Distancia al Comisario del Subescalafón Comando Sebastián Eduardo LABORDE, 
legajo N° 19.476, en el cargo de Jefe Sección Secretaría Académica de Cursos Generales de Ascenso 
al entonces Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Miguel Ángel PLANA, legajo N° 114.526, 
en el cargo de Jefe Sección Curso de Ascenso a Oficial Jefe del Subescalafón Comando al entonces 
Subcomisario del Subescalafón Comando Ricardo Raúl ASTOPINI PALERMO, legajo N° 21.301, en el 
cargo de Jefe Sección de Planificación y Gestión de Cursos de Formación Profesional Continua de 
Gestión Superior a la entonces Oficial Inspectora del Subescalafón Administrativo Sandra Marcela 
BISCALDI, legajo N° 125.166, en el cargo de Jefe Sección Secretaría Administrativa a la entonces 
Subcomisaria del Subescalafón Comando Marianela Felisa JORGES, legajo N° 21.896, en el cargo de 
Jefe Sección Curso de Ascenso a Oficial Subalterno del Subescalafón Comando a la entonces Oficial 
Inspectora del Subescalafón Administrativo Adriana Noemí SANCHEZ, legajo N° 143.344, en el cargo 
de Jefe Sección Curso de Ascenso a Oficial Subalterno del Subescalafón General a la entonces Oficial 
Inspectora del Subescalafón Administrativo Mabel Beatriz PEREZ, legajo N° 150.058, en el cargo de 
Jefe Sección Personal a la entonces Capitana del Subescalafón General Patricia Esther Graciela 
POLICANO, legajo N° 122.448, en el cargo de Jefe Sección Seguridad al entonces Oficial Inspector del 
Subescalafón Comando Alejandro Daniel MARTINEZ, legajo N° 27.019, en el cargo de Jefe Sección 
Coordinación de Carrera (I Criminalística) a la entonces Subcomisaria del Subescalafón Comando 
Javiera de la Cruz MOLINA, legajo N° 20.630, en el cargo de Jefe Sección Coordinación de Carrera (II 
Seguridad) a la entonces Oficial Principal del Subescalafón Comando Silvina Lorena TRISZCZ, legajo 
N° 24.571, en el cargo de Jefe Sección Coordinación de Carrera (III Investigaciones) a la 
Subcomisaria del Subescalafón Administrativo Silvina Graciela COSTILLA, legajo N° 17.765, en el 
cargo de Jefe Sección Coordinación de Carrera (IV Inglés) a la Oficial Inspectora del Subescalafón 
Profesional Adriana Mónica PETITO, legajo N° 27.491, en el cargo de Jefe Sección Coordinación de 
Carrera (V Cursos) a la entonces Oficial Inspectora del Subescalafón Técnico María de la Paz 
RODRIGUEZ, legajo N° 145.786, en el cargo de Jefe Sección Asesoría Pedagógica al entonces Oficial 
Inspector del Subescalafón Profesional Sebastián Hernán MORALES, legajo N° 157.162, en el cargo de 
Jefe Sección Documentación a la Subcomisaria del Subescalafón Profesional Sandra Isabel ARGUERO, 
legajo N° 24.991, en el cargo de Director Sede Descentralizada del Centro de Altos Estudios en 
Especialidades Policiales II Mar del Plata a la entonces Subcomisaria del Subescalafón Comando 
Andrea Marcela LEIVA, legajo N° 20.594, en el cargo de Director Sede Descentralizada del Centro de 
Altos Estudios en Especialidades Policiales III Olavarría al entonces Oficial Principal del Subescalafón 
Comando Bruno Hernán MITRE, legajo N° 27.035, en el cargo de Director Sede Descentralizada del 
Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales IV San Martín al entonces Oficial Principal del 
Subescalafón Comando Diego Sebastián OVIEDO, legajo N° 26.693 y en el cargo de Director Sede 
Descentralizada del Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales V Lincoln a la entonces 
Subcomisaria del Subescalafón Administrativo Silvia Germana URCOLA, legajo N° 17.588;  

 
Que corresponde limitar la designación en los cargos de los agentes 

mencionados; 
 
Que el Director Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales propone 

la designación en los cargos de Subdirector del Centro de Altos Estudios en especialidades Policiales, 
Jefe División Secretaría Académica, Jefe División Coordinación de Sedes Descentralizadas, Jefe 
Sección Secretaría, Jefe Sección Ayudantía de Dirección, Jefe Sección Administración, Jefe Sección 
Seguridad, Jefe Sección Personal, Jefe Sección Cursos Generales de Ascenso, Jefe Sección Cursos 
Generales y Formación Profesional, Jefe Sección Documentación, Jefe Sección Coordinación de 
Idiomas y Jefe de Sección Sede Descentralizada del Centro de Altos Estudios en Especialidades 
Policiales;  

 
Que el Superintendente General de Policía ha tomado conocimiento 

propiciando la designación en trámite; 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

 
Que en orden a lo expuesto, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación de los agentes PORTU, 
LABORDE, SPANDONARI, POLICANO, RODRIGUEZ, ARGUERO, PETITO, CICCONE, MITRE y OVIEDO; 

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, de los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de dos (2) fojas y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Institutos de Formación Policial, a partir de la notificación y en los cargos que en 
cada caso se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO II, 
que consta de dos (2) fojas y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 796. 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Mario Daniel CRESPO (DNI. 16.624.394 - clase 1964), 
legajo N° 15.947, a quien se le limita la designación en el cargo de Subdirector del Centro de Altos 
Estudios en Especialidades Policiales, dispuesta por Resolución N° 1149/12.  
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Carlos Sebastián LUCERO FUSTER (DNI. 23.789.720 - clase 
1974), legajo N° 23.122, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Secretaría 
Académica, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Comisaria Inspectora del Subescalafón Comando Claudia Noemí CENTERANE (DNI. 17.446.919 - clase 
1965), legajo N° 18.326, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Coordinación 
de Sedes Descentralizadas, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Fabián Danielo MARTINEZ (DNI. 21.880.919 - clase 1971), 
legajo Nº 19.487, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Coordinación de 
Cursos Generales de Ascenso, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Fernando Daniel DURANTE (DNI. 21.571.558 - clase 1970), 
legajo N° 20.164, a quien se le limita la designación en el cargo Jefe División Curso para la Formación 
Profesional Continua de Gestión Superior, dispuesta por Resolución Nº 1149/12. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Sebastián Eduardo LABORDE (DNI. 22.598.615 - clase 1972), 
legajo Nº 19.476, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe División Coordinación del 
Centro de Educación Virtual y a Distancia, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 



Boletín Informativo Nº 25 

 

 -7-

Subcomisario del Subescalafón Administrativo Miguel Ángel PLANA (DNI. 11.607.441 - clase 1955), 
legajo N° 114.526, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Secretaría 
Académica de Cursos Generales de Ascenso, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Ricardo Raúl ASTOPINI PALERMO (DNI. 20.572.145 - clase 
1969), legajo N° 21.301, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Curso de 
Ascenso a Oficial Jefe del Subescalafón Comando, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Sandra Marcela BISCALDI (DNI. 16.727.377 - clase 
1963), legajo N° 125.166, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección de 
Planificación y Gestión de Cursos de Formación Profesional Continua de Gestión Superior, dispuesta 
por Resolución N° 1149/12. 
 
Comisaria del Subescalafón Comando Marianela Felisa JORGES (DNI. 24.869.017 - clase 1975), legajo 
N° 21.896, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Secretaría Administrativa, 
dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Adriana Noemí SANCHEZ (DNI. 22.174.298 - clase 
1971), legajo N° 143.344, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Curso de 
Ascenso a Oficial Subalterno del Subescalafón Comando, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Oficial Principal del Subescalafón Administrativo Mabel Beatriz PEREZ (DNI. 21.558.109 - clase 1970), 
legajo N° 150.058, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Curso de Ascenso a 
Oficial Subalterno del Subescalafón General, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Mayor del Subescalafón General Patricia Esther Graciela POLICANO (DNI. 17.291.126 - clase 1964), 
legajo N° 122.448, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Personal, dispuesta 
por Resolución N° 1149/12. 
 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Alejandro Daniel MARTINEZ (DNI. 27.766.913 - clase 
1979), legajo N° 27.019, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Seguridad, 
dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Comisaria del Subescalafón Comando Javiera de la Cruz MOLINA (DNI. 22.349.200 - clase 1971), 
legajo N° 20.630, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Coordinación de 
Carrera (I Criminalística), dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Subcomisaria del Subescalafón Comando Silvina Lorena TRISZCZ (DNI. 23.485.126 - clase 1973), 
legajo N° 24.571, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Coordinación de 
Carrera (II Seguridad), dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Subcomisaria del Subescalafón Administrativo Silvina Graciela COSTILLA (DNI. 16.727.200 - clase 
1963), legajo Nº 17.765, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Coordinación 
de Carrera (III Investigaciones), dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Oficial Inspectora del Subescalafón Profesional Adriana Mónica PETITO (DNI. 14.723.607 - clase 
1961), legajo N° 27.491, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Coordinación 
de Carrera (IV Inglés), dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Oficial Principal del Subescalafón Técnico María de la Paz RODRIGUEZ (DNI. 23.657.858 - clase 1974), 
legajo N° 145.786, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Coordinación de 
Carrera (V Cursos), dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Oficial Principal del Subescalafón Profesional Sebastián Hernán MORALES (DNI. 24.999.176 - clase 
1976), legajo N° 157.162, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Asesoría 
Pedagógica, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Subcomisaria del Subescalafón Profesional Sandra Isabel ARGUERO (DNI. 17.291.005 - clase 1965), 
legajo N° 24.991, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Sección Documentación, 
dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Comisaria del Subescalafón Comando Andrea Marcela LEIVA (DNI. 18.604.561 - clase 1967), legajo 
N° 20.594, a quien se le limita la designación en el cargo de Director Sede Descentralizada del Centro 
de Altos Estudios en Especialidades Policiales II Mar del Plata, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

Subcomisario del Subescalafón Comando Bruno Hernán MITRE (DNI. 23.548.137 - clase 1974), legajo 
N° 27.035, a quien se le limita la designación en el cargo de Director Sede Descentralizada del Centro 
de Altos Estudios en Especialidades Policiales III Olavarría, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Diego Sebastián OVIEDO (DNI. 29.007.626 - clase 1981), 
legajo N° 26.693, a quien se le limita la designación en el cargo de Director Sede Descentralizada del 
Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales IV San Martín, dispuesta por Resolución N° 
1149/12. 
 
Comisaria del Subescalafón Administrativo Silvia Germana URCOLA (DNI. 17.918.746 - clase 1966) 
legajo N° 17.588, a quien se le limita la designación en el cargo de Director Sede Descentralizada del 
Centro de Altos Estudios en Especialidades Policiales V Lincoln, dispuesta por Resolución N° 1149/12. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Juan José ORTELLI (DNI. 20.184.550 - clase 1968), legajo N° 
18.574, a quien se le limita la designación en el cargo de Subdirector Escuela de Policía Juan Vucetich 
sede Descentralizada de “Segunda” Categoría, Instituto de Formación Policial “Rosendo Matías”, 
dispuesta por Resolución N° 2112/11. 
 

_________________ 
 

ANEXO II 
 
SUBDIRECTOR DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN ESPECIALIDADES POLICIALES 
Comisaria Inspectora del Subescalafón Comando Claudia Noemí CENTERANE (DNI. 17.446.919 - clase 
1965), legajo N° 18.326. 
 
JEFE DIVISIÓN SECRETARÍA ACADÉMICA  
Comisario del Subescalafón Comando Pablo Héctor PORTU (DNI. 23.325.426 - clase 1973), legajo N° 
21.141. 
 
JEFE DIVISIÓN COORDINACIÓN DE SEDES DESCENTRALIZADAS  
Comisario del Subescalafón Comando Sebastián Eduardo LABORDE (DNI. 22.598.615 - clase 1972), 
legajo N° 19.476. 
 
JEFE SECCIÓN SECRETARÍA 
Comisaria del Subescalafón Comando Marianela Felisa JORGES (DNI. 24.869.017 - clase 1975), legajo 
N° 21.896. 
 
JEFE SECCIÓN AYUDANTÍA DE DIRECCIÓN  
Subcomisario del Subescalafón Comando Walter Rafael SPANDONARI (DNI. 23.667.928 - clase 1973), 
legajo N° 21.203. 
 
JEFE SECCIÓN ADMINISTRACIÓN 
Comisario del Subescalafón Comando Juan José ORTELLI (DNI. 20.184.550 - clase 1968), legajo N° 
18.574. 
 
JEFE SECCIÓN SEGURIDAD 
Comisario del Subescalafón Comando Fernando Daniel DURANTE (DNI. 21.571.558 - clase 1970), 
legajo N° 20.164. 
 
JEFE SECCIÓN PERSONAL 
Mayor del Subescalafón General Patricia Esther Graciela POLICANO (DNI. 17.291.126 - clase 1964), 
legajo N° 122.448. 
 
JEFE SECCIÓN CURSOS GENERALES DE ASCENSO 
Comisario del Subescalafón Comando Fabián Danielo MARTINEZ (DNI. 21.880.919 - clase 1971), 
legajo N° 19.487. 
 
JEFE SECCIÓN CURSOS GENERALES Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
Oficial Principal del Subescalafón Técnico María de la Paz RODRIGUEZ (DNI. 23.657.858 - clase 1974), 
legajo N° 145.786. 
 
JEFE SECCIÓN DOCUMENTACIÓN 
Subcomisaria del Subescalafón Profesional Sandra Isabel ARGUERO (DNI. 17.291.005 - clase 1965), 
legajo N° 24.991. 
 



Boletín Informativo Nº 25 

 

 -9-

JEFE SECCIÓN COORDINACIÓN DE IDIOMAS 
Oficial Inspectora del Subescalafón Profesional Adriana Mónica PETITO (DNI. 14.723.607 - clase 
1961), legajo N° 27.491. 
 
JEFE DE SECCIÓN SEDE DESCENTRALIZADA DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN 
ESPECIALIDADES POLICIALES I BAHIA BLANCA  
Subcomisario del Subescalafón Comando Sergio Gustavo CICCONE (DNI. 21.449.764 - clase 1970), 
legajo N° 24.544. 
 
JEFE DE SECCIÓN SEDE DESCENTRALIZADA DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN 
ESPECIALIDADES POLICIALES II MAR DEL PLATA 
Comisaria del Subescalafón Comando Andrea Marcela LEIVA (DNI. 18.604.561 - clase 1967), legajo 
N° 20.594. 
 
JEFE DE SECCIÓN SEDE DESCENTRALIZADA DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN 
ESPECIALIDADES POLICIALES III OLAVARRÍA 
Subcomisario del Subescalafón Comando Bruno Hernán MITRE (DNI. 23.548.137 - clase 1974), legajo 
N° 27.035. 
 
JEFE DE SECCIÓN SEDE DESCENTRALIZADA DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN 
ESPECIALIDADES POLICIALES IV SAN MARTÍN 
Subcomisario del Subescalafón Comando Diego Sebastián OVIEDO (DNI. 29.007.626 - clase 1981), 
legajo N° 26.693. 
 
JEFE DE SECCIÓN SEDE DESCENTRALIZADA DEL CENTRO DE ALTOS ESTUDIOS EN 
ESPECIALIDADES POLICIALES V LINCOLN 
Comisaria del Subescalafón Administrativo Silvia Germana URCOLA (DNI. 17.918.746 - clase 1966), 
legajo N° 17.588. 
 

_________________ 
 

LA PLATA, 17 de junio de 2014. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-973.442/13, por cuyas actuaciones se 
propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires en el 
ámbito de la Superintendencia de Investigaciones en Función Judicial, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución N° 1887 de fecha 20 de diciembre de 2005 sus 

ampliatorias y modificatorias, se aprobó el entonces Nomenclador de Funciones de las Policías de 
Seguridad de la Provincia de Buenos Aires; 

 
Que por Resolución N° 278 de fecha 28 de febrero de 2008, se designó en el 

cargo de Director Departamental de Investigaciones en Función Judicial La Matanza al entonces 
Comisionado Marcelo Javier CHEBRIAU, legajo N° 15.954; 

 
Que mediante Resolución N° 1544 de fecha 10 de mayo de 2010, se designó 

en el cargo de Subdirector de Prevención de Delitos Contra la Propiedad Automotor al entonces 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Salvador Alberto PALMIERO, legajo N° 16.169 y en el 
cargo de Jefe Subdelegación Departamental de Investigaciones en Función Judicial Miramar al 
entonces Subcomisario del Subescalafón Comando Ángel Daniel ALVAREZ, legajo N° 18.222; 

 
Que por Resolución N° 130 de fecha 10 de febrero de 2012, se designó en el 

cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas La Matanza al 
entonces Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Sergio BARBOSA, legajo N° 15.857; 

 
Que el Superintendente General de Policía propicia designaciones en los 

cargos de Director Departamental de Investigaciones en Función Judicial, Jefe Subdelegación 
Departamental de Investigaciones y Jefe de Apoyo Administrativo y Logístico; 

 
Que en orden a lo expuesto, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando la designación de los agentes LAURE 
y AIBAR DAVILA; 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 
impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por las 

Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, de los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Superintendencia General de Policía, 
Superintendencia de Investigaciones en Función Judicial, a partir de la notificación y en los cargos que 
en cada caso se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO 
II, que consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en 
los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 797. 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 
ANEXO I 

 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Marcelo Javier CHEBRIAU (DNI. 17.006.833 - clase 
1964), legajo N° 15.954, a quien se le limita la designación en el cargo de Director Departamental de 
Investigaciones en Función Judicial La Matanza, dispuesta por Resolución N° 278/08. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Marcelo Sergio BARBOSA (DNI. 17.605.654 - clase 
1965), legajo N° 15.857, a quien se le limita la designación en el cargo de Delegado Departamental 
de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas La Matanza, dispuesta por Resolución N° 130/12. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Salvador Alberto PALMIERO (DNI. 14.116.620 - clase 
1960), legajo N° 16.169, a quien se le limita la designación en el cargo de Subdirector de Prevención 
de Delitos Contra la Propiedad Automotor, dispuesta por Resolución N° 1544/10. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Ángel Daniel ALVAREZ (DNI. 21.456.204 - clase 1969), legajo 
N° 18.222, a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Subdelegación Departamental de 
Investigaciones en Función Judicial Miramar, dispuesta por Resolución N° 1544/10. 
 

_________________ 
 
 

ANEXO II 
 

DIRECTOR DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL TRENQUE 
LAUQUEN 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Salvador Alberto PALMIERO (DNI. 14.116.620 - clase 
1960), legajo N° 16.169. 
 
DIRECTOR DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES EN FUNCIÓN JUDICIAL LA MATANZA 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Marcelo Sergio BARBOSA (DNI. 17.605.654 - clase 
1965), legajo N° 15.857. 
 



Boletín Informativo Nº 25 

 

 -11-

JEFE SUBDELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES MIRAMAR  
Comisario del Subescalafón Comando Mariano Pedro LAURE (DNI. 21.968.805 - clase 1971), legajo N° 
18.850. 
 
JEFE DE APOYO ADMINISTRATIVO Y LOGÍSTICO -DIRECCIÓN DE PREVENCIÓN DE DELITOS 
CONTRA LA PROPIEDAD AUTOMOTOR- 
Capitana del Subescalafón General Sandra Karina AIBAR DAVILA (DNI. 22.351.032 - clase 1971), 
legajo N° 141.766. 

 
 

_________________ 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- GALARCE DANIEL IGNACIO: Paraguayo, de 16 años de edad, nacido el 15/09/1997, hijo de Daniel 
Alejandro. DNI 40.771.455, instruido, estudiante, domiciliado en calle Hertz N° 3166 de San Carlos – 
La Matanza. Mismo resulta ser de contextura física robusta, de 1,80 mts. de estatura, tez morocha, 
ojos marrones y cabello negro corto, quien al momento de ausentarse vestía pantalón de jeans, 
remera a rayas, gorra con visera de color roja y zapatillas Nike negra y verde. Solicitarla Comisaría 
Distrital La Matanza Oeste 2da. - San Carlos. Interviene U.F.I. y J. en lo Criminal y Correccional N° 9 
del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO” DTE. GALARZA 
ANDREA DOLORES. Expediente N° 21.100-116.939/14. 
 
 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 25 

 

 -13-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 

1.- ARBEO RUBEN DARIO: Caratulada “ROBO DE GANADO”. Secuestro de seis animales vacunos, 
overos negros y tres equinos (dos yeguas, una overa rosada, una zaina colorada y un macho bayo), 
todos con marca. Solicitarla Comisaría Ezeiza 2da. T. Suárez. Interviene U.F.I. Nº 2 Descentralizada 
de Ezeiza, del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100-143.211/14. 
 
 

 

 
 
 
2.- CORALLO ALBERTO DANIEL: Caratulada “ROBO GANADO MAYOR”. Secuestro de siete equinos 
machos, pelajes bayo, alazán, rosillo, rosillo overo, zaino colorado y zaino y una yegua, pelaje 
tostada, todos con marca. Solicitarla Comisaría Berazategui 4ta. Interviene UFI y J N° 1 del Distrito 
Berazategui a cargo del Dr. Daniel Ichazo, del Departamento Judicial de Quilmes. Expediente N° 
21.100-144.354/14. 
 

                                     
 
3.- IBARRA BRIAN ARIEL: Caratulada “ROBO DE EQUINO”. Secuestro de una yegua, raza mestiza, 
alazana tostada, mancha blanca en la pata trasera izquierda y frente, en los cuartos posee marca y 
encima de la misma el N° “62”. Solicitarla Departamental Sur 2da. -Virrey del Pino- Jefatura 
Departamental La Matanza. Interviene U.F.I. Nº 5 de La Matanza. Expediente N° 21.100-146.557/14. 
 
 

“62”    

 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

4.- OLIVA LUCAS EZEQUIEL: Caratulada “HURTO”. Secuestro de caballo, macho, 13 años de edad,  
zaino colorado, raza criolla Ol, con mancha en la frente. Solicitarla Comisaría La Plata 2da. Intervienen 
U.F.I. Nº 9 a cargo del Dr. Fernando Cartasegna y Juzgado de Garantías N° 5 a cargo de la Dra. 
Marcela Garmendia, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100-147.353/14. 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
5.- SOTERA JOSÉ LUIS: Caratulada “ROBO GANADO EQUINO”. Secuestro de petiza ruana, con cola y 
crina blanca, de 3 años de edad, con pintas blancas en el lomo; otra yegua zaina colorada, American 
Trote, de casi 3 años de edad, la cual posee en el lado de adentro de su pata izquierda “un antojo”, 
siendo una mancha de gran tamaño de color mas oscuro que su pelaje; y una petiza zaina oscura, 
todas sin marca. Solicitarla Comisaría Moreno 6ta. Interviene U.F.I. N° 4 de Moreno. Expediente N° 
21.100-145.551/14. 
 

 
6.- GONZÁLEZ ADRIÁN ANTONIO: Caratulada “HURTO EQUINO”. Secuestro de una yegua pelaje overa 
gateada, orejana. Solicitarla Destacamento Seguridad Clase “B” km. 43,500 de Virrey del Pino. 
Interviene U.F.I. en lo Criminal y Correccional N° 6 a cargo de la Dra. Mariana Soggio del 
Departamento Judicial La Matanza. Expediente N° 21.100-146.556/14. 
 
 

__________________ 
 

 
 
 
 
 



Boletín Informativo Nº 25 

 

 -15-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

   
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
1.- GALEANO ROXANA NOEMI: argentina, nacida el 28/02/1979, DNI: 27.315.026, soltera, ama de 
casa, domiciliada en Tira 15 casa 225 puerta de hierro, de Isidro Casanova - La Matanza, la misma 
resulta ser de contextura física robusta, cutis trigueño, de 1,50 mts. de altura, cabello oscuro largo 
hasta la cintura y ojos marrones claros, vestía pantalón deportivo azul con rayas verdes, campera gris 
y zapatillas blancas marca Nike, y de su hija PORTILLO TIZIANA AILEN: argentina de 2 años de edad, 
DNI 52.719.542, nacida el 02/10/2012, misma resulta ser de contextura física robusta, 60 
centímetros de altura aprox., cutis trigueño, cabello castaño claro corto y ojos oscuros, quien vestía 
tapado rojo, calza y zapatillas rosas. Solicitarla Comisaría Oeste 4ta. San Alberto – La Matanza. 
Interviene UFI en lo Criminal y Correccional N° 6 del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada 
“AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. FLORES CÁCERES AGUSTINA”. Expediente N° 21.100-
142.731/14. 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

  
  

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA  
DE PERSONAS 

 
 
1.- NUÑEZ PASTORA: paraguaya, de 62 años de edad, indocumentada, domiciliada en calle Azara N° 
2746 de Florencio Varela. Misma resulta ser de contextura física delgada, 1,65 mts. de estatura, tez 
morocha, cabellos largos negros, misma padece enfermedad psicológica, por la cual actúa realizando 
incoherencias, siendo vista por última vez el día 10 de febrero de 2014. Solicitarla DDI en Función 
Judicial Quilmes. Interviene U.F.I en lo Correccional Nº 6 Descentralizada de Florencio Varela a cargo 
del Dra. Vanesa Maiola del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO 
- DTE. NUÑEZ MARIO”. Expediente N° 21.100-115.303/14. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: femenino como de 55 a 60 años, altura 1,65 mts., peso 65 a 70 kgs., cutis trigueño, cabello 
castaño oscuro y ojos marrones. N.N. (2): femenino como de 20 años, altura 1,60 a 1,64 mts., peso 
50 kgs., cutis blanco, cabello y ojos negros. Solicitarlas Estación Policía Comunal Ranchos. Interviene 
U.F.I. Nº 9 a cargo del Dr. Fernando Cartasegna del Departamento Judicial La Plata. Caratulada 
“HURTO - MORALES MARIA DE LOS ÁNGELES (DENUNCIANTE) - RANCHOS”. Expediente N° 21.100-
146.891/14. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

______________________ 

 

N.N. (1) 

 

N.N. (2) 

 


